
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟY 
----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ + (ΕΚΤ+) 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

--- 

 
                   Λάρισα, 01 Φεβρουαρίου 2024 
                   Αριθ. Πρωτ: 1934 
 

Ταχ. Δ/νση : Δ. Τσάτσου 2 & Φαρσάλων  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Τ.Κ. - Πόλη : 41335 – Λάρισα 
Ιστοσελίδα : https://dipe.lar.sch.gr 
Πληροφορίες : Α. Γιακουβή 
Τηλέφωνο : 2414409846 
e-mail : dipelar@sch.gr 

tmanaplirotes@gmail.com 
                                                                                                  

 

           ΘΕΜΑ: «Απόφαση τοποθέτησης σε σχολικές μονάδες αναπληρωτών εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ60-

Νηπιαγωγών (πλήρους ωραρίου), που προσλήφθηκαν στην Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Λάρισας, για τις ανάγκες των ΔΥΕΠ, στο πλαίσιο της Πράξης: «Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των 

Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με κωδικό ΟΠΣ: 6001589 του Τομεακού 

Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027. - Β΄ φάση 

διδακτικού έτους 2023-2024» 

 

Η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Λάρισας 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Φ.Ε.Κ. 6273/τ.Β΄/28-12-2021) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

Εκπαίδευσης». 

2. Την με αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14, 16 και 17 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ. Α΄) «Δομή και 

λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ΠΔ 349/92 (ΦΕΚ171/20-10-1992 τ. Α΄)  

mailto:dipelar@sch.gr
mailto:tmanaplirotes@gmail.com
ΑΔΑ: 6Λ7Π46ΝΚΠΔ-Μ6Ζ



 

 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2517/1997 (ΦΕΚ 160/11-08-1997 τ. Α΄) «Εκλογή Διδακτικού 

Προσωπικού των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» 

6. Τον N. 4823/2021 (ΦΕΚ: 136 Α 03.08.2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

7. Την υπ. αρ. 104627/ΓΔ5/7-8-2020 (ΦΕΚ 3344/τ. Β’/10-08-2020) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, 

μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)» 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785Β/13.08.2021) ΚΥΑ με θέμα: «Διαδικασία σύναψης 

ψηφιακών συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους αναπληρωτές και 

ωρομισθίους εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού». 

9. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α' 184/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

10. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 4001/01.08.2023 (ΑΔΑ: 60ΩΠ46ΝΚΠΔ-Χ25) Υ.Α. περί ορισμού του κάθε Διευθυντή 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, του κάθε Διευθυντή Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, του κάθε Διευθυντή Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, καθώς και του Γενικού Διευθυντή της Σιβιτανιδείου Δημόσιας Σχολής Τεχνών και 

Επαγγελμάτων, ως υπευθύνου της μισθοδοσίας και εκκαθαριστή των μηνιαίων αποδοχών και των 

οδοιπορικών συμπλήρωσης ωραρίου των αναπληρωτών Εκπαιδευτικών, του Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (ΕΕΠ) και του Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ), στο πλαίσιο Πράξεων 

συγχρηματοδοτούμενων από τα Προγράμματα των Περιφερειών και το Τομεακό Πρόγραμμα 

«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» του ΕΣΠΑ 2021-2027, καθώς και στο πλαίσιο Έργων του 

ΠΔΕ για την υλοποίηση παρεμβάσεων για την ενίσχυση των σχολικών δομών του εκπαιδευτικού 

συστήματος.  

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. 73262/ 11-08-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΙΜΗ-ΠΦΡ) Απόφαση Ένταξης  της Πράξης: 

«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με 

κωδικό ΟΠΣ: 6001589 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», 

του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

12. Την αριθμ. 4343/11-08-2023 (ΑΔΑ: 6ΩΦΦ46ΝΚΠΔ-ΚΝ4) Απόφαση Έγκρισης του «Οδηγού Υλοποίησης 

και Εφαρμογής Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης Οικονομικού Αντικειμένου» της Πράξης: 

«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με 

κωδικό ΟΠΣ: 6001589 του Τομεακού Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», 

ΕΣΠΑ 2021-2027. 

ΑΔΑ: 6Λ7Π46ΝΚΠΔ-Μ6Ζ



 

 

13. Την αριθμ. 139654/ΓΔ4/30-08-2017 (ΦΕΚ 2985/30-08-2017 τ. Β΄) κ.υ.α «Οργάνωση, λειτουργία, 

συντονισμός και πρόγραμμα εκπαίδευσης των Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων 

(Δ.Υ.Ε.Π.), κριτήρια και διαδικασία στελέχωσης των εν λόγω δομών»  

14. Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 80 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/12-06-2018 τ. Α΄) «Αναδιοργάνωση 

των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

15. Τη με αριθ. πρωτ. Φ1/83371/ΚΓ/Δ1/25-07-2023 (ΦΕΚ 4769Β/27-07-2023) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Ίδρυση Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφυγοπαίδων (ΔΥΕΠ). Καθορισμός των 

σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2023-2024, εντός των οποίων θα λειτουργούν οι Δομές 

Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφυγοπαίδων (ΔΥΕΠ)»». 

16. Την με αριθμ. πρωτ. 9932/Ε1/30-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΩΦ146ΝΚΠΔ-Σ12) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Πρόσληψη 12 εκπαιδευτικών, κλάδου ΠΕ60 Νηπιαγωγών Γενικής Εκπαίδευσης, ως προσωρινών 

αναπληρωτριών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τις ανάγκες των ΔΥΕΠ, 

στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου «Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και 

ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με κωδικό ΟΠΣ: 6001589, του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο 

Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027, για το σχολικό έτος 2023-2024». 

17. Την ανάγκη τοποθέτησης και τις δηλώσεις προτίμησης σχολικών μονάδων των ενδιαφερόμενων 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών, που προσλήφθηκαν στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης για τις ανάγκες 

των ΔΥΕΠ. 

18. Τα στοιχεία τοποθέτησης των αναπληρωτών που προσλήφθηκαν στο πλαίσιο της εν λόγω Πράξης, 

όπως αντλήθηκαν από τον ΟΠΣΥΔ. 

 

Αποφασίζουμε  

 

Τοποθετούμε σε σχολικές μονάδες ΔΥΕΠ, τους παρακάτω προσωρινούς αναπληρωτές εκπαιδευτικούς 

κλάδου ΠΕ60-Νηπιαγωγών (πλήρους ωραρίου), που προσλήφθηκαν στην Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Λάρισας, στο πλαίσιο της Πράξης «Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και 

ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με κωδικό ΟΠΣ: 6001589 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο 

Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027, ως εξής: 

 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
ΩΡΕΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΩΡΕΣ 

1 ΒΑΙΤΣΗ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ60 25 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΙΛΑΔΑΣ 
(ΔΟΜΗ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 
ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟ) 25 

ΑΔΑ: 6Λ7Π46ΝΚΠΔ-Μ6Ζ



 

 

2 ΤΟΛΙΑ ΜΑΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ60 25 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΙΛΑΔΑΣ 
(ΔΟΜΗ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 
ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟ) 25 

 

Οι ανωτέρω αναπληρωτές οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Παρασκευή 2 έως και τη Δευτέρα 5 

Φεβρουαρίου 2024 απευθείας στη σχολική μονάδα τοποθέτησης τους.  Η σύμβασή τους λύεται αυτοδικαίως 

με τη λήξη του διδακτικού έτους 2023-2024.    

 

                                                                                                                

                                                                                                                            Η Διευθύντρια ΠΕ Λάρισας 

 

 

Αικατερίνη Καραγιώργου 

                                                                                                        

 

                                                                                                                       

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Αναφερόμενους εκπ/κούς 
2.  Διευθυντές Σχολικών Μονάδων 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. ΠΥΣΠΕ Λάρισας 

2. Τμήμα Γ΄ Προσωπικού (Μητρώα , Myschool) 
3. Τμήμα Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων 

4. Π.Μ 

  

ΑΔΑ: 6Λ7Π46ΝΚΠΔ-Μ6Ζ


		2024-02-02T02:39:00+0200
	Athens




